

Zdobądź konkretny zawód z ZST!

Data publikacji: 20.06.2023 13:30

Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie to innowacyjna placówka oświatowa, w skład której wchodzi Technikum Mechaniczno-Elektryczne nr 3 oraz Szkoła Branżowa I i II stopnia.

Szkoła, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku pracy, kształci młodych techników mechatroników, techników elektryków, techników klimatyzacji i chłodnictwa, techników mechaników, techników urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, zaś w szkole branżowej uczniowie pobierają nauki w następujących zawodach: elektryk, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, drukarz offsetowy. Młodzież ma również możliwość uczenia się wybranego zawodu w klasie wielozawodowej. W przyszłym roku szkolnym 2023/24 zostanie utworzona klasa patronacka w zawodzie elektryk, w której praktyka i nabywanie umiejętności z zakresu tworzenia instalacji elektrycznych, napraw silników elektrycznych, rysowania i czytania schematów elektrycznych będzie realizowana w czeskiej firmie Strojírny a stavby w Trzyńcu.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodzieży powiatu cieszyńskiego, uruchomiono nabór do Szkoły Branżowej II Stopnia na kierunek technik usług fryzjerskich oraz technik pojazdów samochodowych. Są to kierunki, które gwarantują gruntowne wykształcenie techniczne, pozwalając szybko odnaleźć się na obecnym rynku pracy.

W celu doskonalenia umiejętności swoich podopiecznych w zakresie kształcenia zawodowego szkoła posiada nowoczesne i innowacyjne pracownie techniczne oraz współpracuje z wieloma zakładami i firmami obecnymi na lokalnym rynku pracy. Należą do nich: Strojírny a Stavby Trzyńiec, mdm NT sp. z o.o. w Bażanowicach, Zakład Wyrobów Metalowych STRUMET w Strumieniu oraz Cieszyńskie Zakłady Kartoniarskie. Ponadto szkoła została objęta patronatem uczelni wyższych takich jak Politechnika Śląska czy Uniwersytet Śląski.

Warto podkreślić, że w ramach projektu Erasmus + młodzież corocznie wyjeżdża na zagraniczne praktyki, m. in. do Sewilli w Hiszpanii. Placówka posiada akredytację do 2027 roku.

Od 2012 roku szkoła aktywnie współpracuje z Kolegium Technicznym w Zborowie na Ukrainie. W ramach polsko-ukraińskiej przyjaźni w roku 2017, 2108 i 2022 zrealizowano trzy projekty na terenie Polski i Ukrainy, które zostały sfinansowane ze środków Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. Obecnie w szkole kształcą się uczniowie z Ukrainy, tworząc oddział przygotowawczy.

ZST to szkoła z tradycją. W minionym roku społeczność szkolna celebrowała jubileusz 110 – lecia kształcenia zawodowego. W budynku przy ulicy Frysztaekiej wiele pokoleń zdobyło kwalifikacje zawodowe. Szkoła posiada status ośrodka egzaminacyjnego, przeprowadzając część egzaminów zawodowych. Uczniowie mają możliwość poszerzać swoje kompetencje, uczestnicząc w szkoleniach z zakresu instalacji solarnych czy zdobywając dodatkowe uprawnienia, m.in. certyfikaty SEP-u. Dzięki twórczej energii i gotowości do podejmowania ciągle nowych wyzwań szkoła jest inicjatorem wielu ciekawych przedsięwzięć, takich jak kręciołek samochodowy o puchar Dyrektora ZST. Uczniowie uczestniczą w prestiżowych konkursach tj. Junior Skin Fade, Abasador Politechniki Śląskiej czy Olimpiada Innowacji technicznych i wynalazczości.

Zespół Szkół Technicznych to szkoła nowoczesnych technologii, szkoła z pasją, miejsce, gdzie nie tylko nauczysz się zawodu, ale będziesz mógł rozwijać swoje umiejętności i zainteresowania!

ul. Frysztacka 48
43-400 Cieszyn
tel. 33 479-86-44

sekretariat@zst.cieszyn.pl
www.zst.cieszyn.pl

Artykuł sponsorowany